
令和７年７月１４日 

保護者各位 

南城市立知念小学校 

校 長 前川 真哉

（公印省略） 

 

正面玄関（児童用玄関）開錠時刻の変更について（お願い） 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

平素より本校教育活動へのご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、正面玄関（児童用玄関）の開錠時刻について下記の通り変更いたしますのでよろ

しくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 児童玄関の開錠時刻  ２学期始業式（令和７年８月２９日より開始） 

 

  変更前             変更後 

  午前７時４０分    ⇒    午前８時 

 

 

２ 変更の主な理由 

 

 （１）早朝の時間は人通りや教職員が少ないため、児童がより安全な時間帯に登校できる

ように促す。 

    学校は午前８時～８時１５分までの登校を推奨します。 

 

 （２）教職員の勤務環境の改善を図り、勤務時間の適正化を図る。 

    ※教員の勤務時間は午前８時１５分～午後４時４５分です。 

 

 

３ その他 

 

 （１）開錠前に玄関前広場で走り回る児童がおり安全面で心配です。学校でも玄関前での

安全な過ごし方について繰り返し指導しておりますが、保護者の皆様におかれまし

ても開錠時刻に合わせて登校させてくださいますようご協力をお願いします。 


